
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komundn e Prishtines eshte dordzuar kdrkesa 05 Nr. 350102-12520120 dt. 17.01.2020, nE emdr tE pronares
Kadire Berisha nga Potoqani i Ulte, permes se ciles kdrkohet te percaktohen kritere te caktuara per nddrtim,
perkatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor dhe kryesor per ndertimin e dy shtepive
individuale banimore - Tipi A dhe Tipi B me etazhitet P+1, ne kuader td PZHK-se ne Prishtine, konkretisht ne
kuader te parcelave kadastrale nr. 1298-33 dhe 1298-40 ZKQagllavice.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dordzohen nga data 27 .01.2020 deri me 31.01.2020, ne e-mail adresdn:

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p6r
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd6rtimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe
II te ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen ne ueb-
faqen e Komunes, si dhe brenda 5 ditdve nga pdrfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergjigie
me shkrim dhe pergjigia njeheresh d ne ueb-faqe te Komunes.
Ne te gjitha komentet qd p€rcil ike, te shdnuar md larte, te pershkruhet edhe numri i
kerkesds, i shenuar ne paragrafr ik.

Drejtoria e Urbanizmit

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shf4rt6zimit td
tokes:

Dy shtepi individuale te banimit
me etazhitet - P+1

b.v ja rregulluese Kufiri i parceles kadastrale / Rruga ekzistuese

c.V ija ndertimore 5.00 m nga viia rregulluese

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte e parcelds kadastrale pergjate rrug€s publike -7.0m' / vija ndertimore

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kuftjte anesord dhe te pasme te parceles kadastrale.

Tipi A
7 .00 m' 12.55m(perendim)

7.00 m'12.50 m (veri)
7.00 m'l 3.80 m (lindje)

Tipi B
1.00 m'14.50 m (lindje)

7.00 m'15.65 m fiug)
I .00 m'12.50 m (perendim)

f. Pdrqindja e siperfaqes nddrtuese nd proporcion me
siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHP)

30%o e lejuar sipas PZHK-s

-28.1% e propozuar

g. Pdrqindja e sipdrfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale
(rsPN)

60% e lejuar

-60% e propozuar

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nE proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) Min 40o/o

i. Perqindja e sipdrfaqes se perdorshme nentokdsore nd
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale
(rsHN)

N/A

j Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve Minimum 1-VP per nje njesi banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje td pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po - tr Jo- n Nukaplikohet- E

m. Shf\rt6zimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje td mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A dshte ndonjd nga punet ndertimore nE zona td mbrojtura, zona te veganta ose zona td veganta td mbrojtura?
Po-n Jo-E Nukaplikohet-E Sqaro:

Ndnshkrimi i Zyrtarit:

nr. 1, 10000, Prislitine-Kosove


